
Do projektu se zapojilo 23 žáků 9. třídy ZŠ T.G.M. v Hrádku nad Nisou, téměř 

všichni hráli alespoň na jeden nástroj, všichni zpívali a asi polovina se podílena na 

výrobě nástrojů. Při výrobě pomohli i dva vyučující a dva tatíkové (vyvrtání děr do 

kovových částí nástrojů, obstarání některých kovových součástek, montáž ). 

Popisky a názvy nástrojů vymysleli žáci s korekturou třídní učitelky. 
 

Video ke stažení na 

http://www.hradek.eu/page.aspx?zaz=1195-8369  

Chobot 
Náš umělecký chobot pro závěrečnou fanfáru je vytvořen z trychtýře (část kropítka), který se většinou 

používá jako část konve na zalévání zahrady . Dále vede hadice, která je zakončená náustkem.  

 

Trubič (2x) 
Novodurová trubka, na jejíž konci je uchycen kuchyňský  trychtýř na přelévání tekutiny. 

 

Trubkostroj- Hrající železářství (základ melodie písně) 
Trubkostroj se skládá z různě tlustých a dlouhých železných trubek, které jsou poskládané na dřevěné 

paletě podle výšky tónu. 

 

Zvonkohra (2x) 
Různě dlouhé kovové plíšky přivázané na tyč podle délky, která určuje výšku tónů. 

Bambusové „tyčky“ různé tloušťky – rozdělaná dekorace  přizpůsobená tvaru zvonkohry. 

 

Pivničky 
Odborný název pro různě naplněné lahve od piv. 

 

Brnkačka - Konzerva 
Naše brnkačka má tělo konzervy od ryb (nezapáchá). Kryt je z dřevotřísky  + kovového plátu + 

drátěných ok + plíšků (převzato z etno nástroje) = kvalitní nástroj  

 

Brnkačka – sádloharfa 
plastová krabice od sádla  se strunami z rybářských vlasců 

 

Nábojničky 
Stojánek na nábojnice a pět různých  nábojnic. To je vše, co tvoří tento sympatický nástroj. 

 

Panova flétna 
Je vytvořená z různě dlouhých novodurových trubek, konec trubek je zabalen do folie. Pokus 

z bambusu nebyl zvukově tak dokonalý jako z novodurových trubek. 

 

Trombón 
Dvě  do sebe zasunuté pohyblivé novodurové trubky, podílí se na závěrečné fanfáře. 

 

http://www.hradek.eu/page.aspx?zaz=1195-8369


Píšťalky 
Vystřižený plech stočený do tvaru píšťalky. (3ks, různě velké) 

 

Skleničky 
Skleničky na víno naplněné do různé výšky vodou, ať žije Talentmánia. 

 

Strunáč a´la basa 
Strunáč je složen z kovového odpadkového koše, na kterém jsou přidělány tři staré basové struny. 

 

Kytárka 
Je zmenšený model kytary,vyříznutý ze dřeva a mající jednu strunu. 

 

Balčo 
Balčo je obyčejný nafukovací balónek. 

 

Fanfrnoch 
Klasika z pet lahve a koňských žíní (rytmický nástroj), druhý pokus z keramického květináče, kůže a 

žíně nezněl tak pěkně. 

 

Luxovka 
Hadice od vysavače roztočená nad hlavou jako laso – hučák, svišťák. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fotodokumentace: 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

  BRNKAČKY 

 

 TRUBIČE 


